Санкт -  Петербургское государственное бюджетное стационарное
учреждение социального обслуживания

«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда»

« ZL »

ПРИКАЗ № - т

202/ г. г. Санкт-Петербург

Об утверждении стоимости платных
социальных услуг предоставляемых сверх
объема, установленного государственным
заданием на 2022 год

В соответствии с Уставом СПб ГБСУСО "Дом-интернат "Красная Звезда"
утвержденным Комитетом имущественных отношений от 13.10.2017 № 1837-рз,
руководствуясь Федеральным Законом от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 26.12.2014 г. № 717-135 «О социальном обслуживании населения в
Санкт-Петербурге», Распоряжениями Комитета по социальной политике Санкт-
Петербурга от 14.12.2021 № 3504-р «Об утверждении тарифов на социальные
услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в Санкт-Петербурге на
2022 год», распоряжения Комитета по экономической политике и стратегическому
планированию Санкт-Петербурга от 13.11.2020 № 244-р и распоряжения Комитета
по социальной политике Санкт-Петербурга от 29.04.2015 № 126-р «Об утверждении
рекомендуемых нормативов обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем
граждан, получающих социальные услуги в стационарной и полустационарной
формах социального обслуживания, в организациях социального обслуживания
населения Санкт-Петербурга»

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить стоимость платных социальных услуг, предоставляемых
гражданам пожилого возраста, частично утративш им способность к
самообслуживанию, оказываемых сверх объема, установленного
государственным заданием на 2022 год в соответствии с приложением №
1 к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость платных социальных услуг, предоставляемых
гражданам пожилого возраста, полностью утративш им способность к
самообслуживанию, оказываемых сверх объема, установленного

государственным заданием на 2022 год в соответствии с приложением №
2 к настоящему приказу.

3. Действие настоящего П риказа вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Директор
СПб ГБСУСО "Дом-интернат "Красная Звезда' С.В. Долбунов

Приложение № 1 к приказу

от " IX* 72- 2021 г. № JL l
Директор СПБ ГБ
Звезда"

Расчет стоимости платных социальных услуг, предоставляв
частично утратившим способность к самообслуживанию

установленного государственным заданием

^интернат "Красная

ого возраста,
х объема,

№
п/п Наименование услуги

Тариф за 1
услугу
(руб .)

Количество
услуг на
одного

получателя
социальных
услуг в год

(в разах)

Размер платы за
социальные
услуги в год

(руб .)

Размер платы за
социальные

услуги в день
(руб .)

1 2 4 5 6 7

Социально-бытовые услуги 310 786,90 851,47
1 Обеспечение площадью жилых помещений в

соответствии с утвержденными нормативами 290,3 1 290,30 0,80
2 Обеспечение мягким инвентарем 148,43 365 54 176,95 148,43
3 Обеспечение питанием согласно утвержденным

нормативам 438,01 365 159 873,65 438,01
4 Помощь в приёме пищи (кормление) 231,58 365 84 526,70 231,58
5 Мытьё (помощь в мытье) лиц, не способных по

состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за
собой уход 171,42 50 8 571,00 23,48

6 Стрижка волос 171,97 6 1 031,82 2,83
7 Оповещение родственников 193,04 12 2 316,48 6,35

Социально-медицинские услуги 463 609,54 1 270,16
1 Консультирование по социально-медицинским

вопросам 195,95 4 783,80 2,15
2 Систематическое наблюдение за получателем

социальных услуг в целях выявления отклонений в
состоянии его здоровья 451,41 365 164 764,65 451,41

3 Выполнение процедур, связанных с организацией
ухода, наблюдением за состоянием здоровья
получателя социальных услуг

559,74 365 204 305,10 559,74
4 Обеспечение приема получателем социальных услуг

лекарственных средств в соответствии с
назначением врача 90,03 365 32 860,95 90,03

5 Содействие в получении медицинской помощи в
соответствии с действующим законодательством

839,11 24 20 138,64 55,17
6 Проведение мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни 306,65 12 3 679,80 10,08
7 Проведение лечебно-оздоровительных мероприятий

(в том числе с использованием реабилитационного
оборудования) 390,28 95 37 076,60 101,58
Социально-психологические услуги 13 839,36 37,92

1 Социально-психологический патронаж 576,64 24 13 839,36 37,92
Социально-педагогические услуги 6 074,88 16,64

1 Организация досуга ( в том числе сопровождение на
социокультурные мероприятия)

126,56 48 6 074,88 16,64
Стоимость социальных услуг: 794 310,68 2 176,19

Стоимость постельных принадлежностей на 2022 год

N
п/п Наименование

Норматив
стоимости

(руб. в
день)

Кол-во дней Итого стоимость
в год

Итого стоимость
в день

1 Постельные принадлежности 11,89 365 4 339,85 11,89
ИТОГО 4 339,85 11,89

Плановые накопления - 3% 62,36

ВСЕГО плата в день составляет: 2 250
(Две тысячи двести пятьдесят рублей 00 копеек)

Главный бухгалтер И. А. Моховикова

Приложение № 2 к приказу

от " ZPj' /Z 2021 г. № Л-7
Директор СПБ ГБСУ
"Красная Звезда"

Расчет стоимости платных социальных услуг, предоставляем^
полностью утратившим способность к самообслуживанию

установленного государственным заданием

го возраста,
х объема,

№
п/п Наименование услуги Тариф за 1

услугу (руб.)

Количество
услуг на
одного

получателя
социальных
услуг в год

(в разах!

Размер платы за
социальные
услуги в год

(руб.)

Размер платы
за социальные
услуги в день

(руб.)

1 2 4 5 6 7
Социально-бытовые услуги 420 177,14 1151,17

1 Обеспечение площадью жилых помещений в
соответствии с утвержденными нормативами 290,3 1 290,30 0,80

2 Обеспечение мягким инвентарем: 148,43 365 54 176,95 148,43
3 Обеспечение питанием согласно утвержденным

нормативам 438,01 365 159 873,65 438,01
4 Помощь в приёме пищи (кормление) 231,58 365 84 526,70 231,58
5 Смена подгузников и абсорбирующего белья

лицам, не способным по состоянию здоровья
самостоятельно осуществлять за собой уход 147,78 365 53 939,70 147,78

6 Предоставление гигиенических услуг лицам, не
способных по состоянию здоровья самостоятельно
осуществлять за собой уход 150,98 365 55 107,70 150,98

7 Мытьё (помощь в мытье) лиц, не способных по
состоянию здоровья самостоятельно осуществлять
за собой уход 171,42 52 8 913,84 24,42

8 Стрижка волос 171,97 6 1 031,82 2,83
9 Оповещение родственников 193,04 12 2 316,48 6,35

Социально-медицинские услуги 463 216,02 1 269,08
1 Консультирование по социально-медицинским

вопросам 195,95 4 783,80 2,15
2 Систематическое наблюдение за получателем

социальных услуг в целях выявления отклонений в
состоянии его здоровья

451,41 365 164 764,65 451,41
3 Выполнение процедур, связанных с организацией

ухода, наблюдением за состоянием здоровья
получателя социальных услуг

559,74 365 204 305,10 559,74
4 Обеспечение приема получателем социальных

услуг лекарственных средств в соответствии с
назначением врача 90,03 365 32 860,95 90,03

5 Содействие в получении медицинской помощи в
соответствии с действующим законодательством

839,11 24 20 138,64 55,17
6 Проведение мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни 306,65 12 3 679,80 10,08

7 Проведение лечебно-оздоровительных
мероприятий (в том числе с использованием
реабилитационного оборудования) 390,28 96 37 466,88 102,65
Социально-психологические услуги 6 919,68 18,96

1 Социально-психологический патронаж 576,64 12 6 919,68 18,96
Стоимость социальных услуг: 890 312,84 2 439,21

Стоимость постельных принадлежностей на 2022 год

N
п/п Наименование

Норматив
стоимости

(руб. в день)
Кол-во дней Итого стоимость

в год

Итого
стоимость в

день
1 Постельные принадлежности 16,71 365 6 099,15 16,71

ИТОГО 6 099,15 16,71

Плановые накопления - 2% 44,21

ВСЕГО плата в день составляет: 2 500
(Две тысячи пятьсот рублей 00 копеек)

Главный бухгалтер И. А. Моховикова